ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРЛГОРОДА ОМСКА

от 3 сентября 2025 года J\b 77-пм

Об организации и проведении общественных обсуждений
по lrроекту внесения изменений в проект планировки части территории

муниципЕtJIьного образования городской округ город Омск Омской области

В целях соблюдения права человека на, благоприrIтные услоВия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земелЬныХ

участков и объектов капит€lJIьного строительства, руководствУясь
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом
кОб общих принципах организации местного самоуrrравления в РоссиЙскоЙ

Федерации), Федеральным законом кОб общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти), Уставом
города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 гоДа

J\b 201 кОб утверждении Правил землепользов ания и застроЙки
муницип€}JIьного образования городской округ город Омск Омской обласТи),
постановляю:

1. Провести с 11 сентября 2025 года по 9 октября 2025 года

общественные обсуждения по проекту внесения изменениЙ в ПроекТ

планировки территории, расположенной в границах: улица НовокирпиЧная -
Сибирский проспект - улица Валентины Бисяриной - перспективная дорога
в поселок Светлый - ф.деральнаrI трасса М-51 - Черлакский тракт - |раница
полосы отвода южной ветки железной дороги в Ленинском административном
округе города Омска, утвержденный постановлением Администрации ГороДа

Омска от 26 декабря 201-6 года Nq 1543-п (Об утверждении документации
по планировке некоторых частей территории Ленинского административного
округа муниципшIьного образования городской округ город омск омской
области>>, в |раницах элементов планировочной структуры NqNq 1 15, 1 16,

з_4.ит98, з-4.ит105, Черлакского тракта (о, элемента планировочной

структуры J\b 3_4.ит99 до границы полосы отвода южной ветки железной

дороги) планировочного района II (далее - общественные обСУЖдеНИЯ).

2. Организатором общественных обсуждений является департамент
архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

2

3. Щепартаменту архитектуры и градостроительства Администрации
города Омска:

1) подготовить и в срок не позднее 9 сентябр" 2025 года направить
в департамент информационной политики Администрации города Омска
оповещение о нач€ше общественных обсуждений;

2) " срок не позднее 11 сентября 2025 года рЕвместить оповещение
о нач€ше общественных обсуждений на оборудованных информационных
стендах по следующим адресам:

- 644099, город Омск, улица Гагарина, дом 32, корпус 1 (здание

Администрации города Омска);
- 644020, город Омск, проспект К. Маркса, дом 62 (здание

администрации Ленинского административного округа города Омска);
3) в срок не позднее 18 сентября 2025 года представить в департамент

информационной политики Администрации города Омска проект внесения
изменений в проект планировки территории, указанный в пункте 1 настоящего
постановления (далее - Проект);

4) организовать проведение экстrозиции Проекта, консультирование
посетителей экспозиции Проекта и обеспечить ведение книги (журнала) )пIета
посетителей экспозиции Проекта с 19 сентября 2025 года по 30 сентября
2025 года;

5) осуществлять идентификацию участников общественных
обсуждений;

6) осуществлять прием и регистрацию предложениЙ и замечаний
по Проекту с 19 сентября2025 года по З0 сентябр" 2025 года;

'7)
рассмотреть поступившие замечания и предложения по ПроектУ;

8) осуществить подготовку и оформление протокола общественных
обсуждений;

9) осуществить подготовку и оформление заключения о результатах
общественных обсуждений;

10) в срок не позднее 7 октября 2025 года представить в департамент
информационной политики Администрации города омска , заключение

о результатах общественных обсуждений.
4. Щепартаменту информационной политики Администрации

города Омска:
1) офици€Lпьно опубликовать настоящее постановление и р€lзместить

его на официаJIьном сайте Администрации города Омска в инфорМациОнно-

телекоммуникационной сети <<Интернет);

2) официаJIьно опубликовать оповещение о начаJIе общестВенных
обсуждений и р€lзместить его на официальном сайте Администрации города

омска в информационно-телекоммуникационной сети <<интернет)

1 1 сентября2025 года;
3) разместить Проект на официальном сайте Администрации гороДа

омска В информационно-телекоммуникационной сети <<интернет))

19 сентября2025 года;

4) офици€IJIьно опубликовать заключение о результатах общественных
обсуждений и разместить его на официальном сайте Администрации
города Омска в информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет>>

9 октября2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего rrостановления возложить

на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента
городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.

Мэр города Омска С.Н. Шелест